
UCHWAŁA NR 445/XLIX/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Włodowice w 2024 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 1580) 

Rada Miejska we Włodowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Włodowice w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 445/XLIX/2024 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Włodowice w 2024 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Włodowice, jednostkę organizacyjną przy 
pomocy którego Burmistrz Miasta i Gminy Włodowice wykonuje zadania, 

2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Włodowice w 2024 roku. 

§ 2. Realizacje zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Urząd Miasta i Gminy Włodowice, ul. Krakowska 26, 42-421 Włodowice 

2) Schronisko Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary prowadzone przez P. Mariusz Jurczyka, 

3) Przychodnia Weterynaryjna Piotr Hoin, Marek Gajda ul. Wolności 121D, 42-674 Zbrosławice 

4) Przychodnia Weterynaryjna S.C. Jerzy Dorenda i Piotr Lorek ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie 

5) Gabinet Weterynaryjny Radosław Trepka 42-421 Włodowice ul. Żarecka 86, 

6) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Włodowice 
oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, jak również zapewnienie opieki 
weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w wypadku drogowym oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Włodowice. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt (zabiegi przeprowadzone 
w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku); 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych, w celu ich identyfikacji; 

9) kastracja oraz znakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów w ramach 
współpracy z Fundacją Zwierz w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
ZAPEWNIENIE SCHRONIENIA ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 4. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym będzie następowało przez ich wyłapywanie, 
niezwłocznie przewiezienie i umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt w Miedarach ul. 1-go Maja 76, 42-
676 Miedary z którym współpracuje Miasto i Gmina Włodowice zwanym dalej „schroniskiem” w którym 
zwierzętom zapewni się: 

1) zadaszone pomieszczenia lub boksy, chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi 
z dostępem do światła dziennego, umożliwiające im swobodę poruszania się i legowiska, 

2) odpowiednią karmę i stały dostęp do czystej wody, 

3) opiekę lekarsko- weterynaryjną, 

4) leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących nadzieję na wyzdrowienie, 

5) znakowanie w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia, 

6) sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, 

7) poszukiwanie nowych domów i przekazywanie nowych zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym ich 
posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe, 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku odbywać się 
będzie poprzez zamieszczanie zdjęć wyłapanych zwierząt na stronie internetowej schroniska, Urzędu 
(Facebook: Miasto i Gmina Włodowice oraz www.wlodowice.pl) oraz tablicach ogłoszeń. 

9) pracownicy upoważnieni przez Burmistrza mogą przeprowadzić kontrolę w schronisku oraz gospodarstwie 
w zakresie zapewnienia zwierzętom odpowiednich warunków utrzymania, prowadzonej dokumentacji 
i ewidencji. 

Rozdział 4. 
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt odłowionych, 
w szczególności psów i kotów, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek, Miasto i Gmina Włodowice realizuje w schronisku dla 
zwierząt prowadzonym przez Mariusza Jurczyka Firma Handlowo-Usługowa Zawiercie ul. Strumień Wierczki 
27, będącego właścicielem Schroniska Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary. Zabiegi sterylizacji lub 
kastracji są prowadzone przez lekarza weterynarii, z którym właściciel schroniska posiada zawartą umowę tj. 
Przychodnią Weterynaryjną Piotr Hoin, Marek Gajda Zbrosławice, ul. Wolności 121D. 

2. Zabiegom, o których mowa w pkt. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. Jeżeli brak jest przeciwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia, lub zbyt młodym wiekiem, zwierzę 
zostaje poddane zabiegowi w terminie do 6 tygodni od daty przyjęcia do schroniska. 

4. W sytuacji gdy zwierzę jest zbyt młode, aby poddać je zabiegowi sterylizacji czy kastracji w schronisku, 
nowy opiekun w umowie adopcyjnej zostaje zobowiązany do poddania zwierzęcia zabiegowi w terminie 
1 miesiąca od ukończenia przez zwierzę 9 miesiąca życia, nie dopuszczając do zapłodnienia zwierzęcia. 

5. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów i psów, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta i Gminy 
Włodowice wykonywane będą przez Gabinet Weterynaryjny Radosław Trepka ul. Żarecka 86, 42-421 
Włodowice, na podstawie pisemnego wniosku złożonego w Urzędzie Miasta i Gminy Włodowice (wzór 
wniosku stanowi załącznik do regulaminu sterylizacji i kastracji psów/kotów). 

6. Gospodarstwem rolnym, w którym zapewnione są miejsca dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo 
położone w Rzędkowicach przy ul. Wiejskiej 7. 

7. W przypadku zwierzęcia gospodarskiego oznakowanego, po ustaleniu kto jest jego właścicielem, zwierzę 
zostanie zwrócone jego właścicielowi. 

8. W przypadku znalezienia zwierzęcia gospodarskiego nieoznakowanego, takie zwierzę zostanie zgłoszone 
do powiatowego lekarza weterynarii, w celu podjęcia decyzji jak dalej z nim postępować. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
CAŁODOBOWA OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH 

§ 6. 1. Miasto i gmina Włodowice finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Na skutek zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje zakład leczniczy, z którym podmiot 
prowadzący Schronisko dla zwierząt ma zawartą umowę na świadczenie  usług tj. Jerzy Dorenda i Piotr Lorek 
prowadzący Przychodnię Weterynaryjną S.C. ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie. 

3. Po przyjęciu zgłoszenia i ustaleniu stanu poszkodowanego zwierzęcia podejmowane są odpowiednie 
czynności. W przypadku gdy zwierzę jest ranne zapewnia mu się opiekę lekarza weterynarii, natomiast gdy 
zwierzę jest martwe następuje uprzątnięcie i utylizacja jego zwłok w przeznaczonym do tego zakładzie. 

4. Dzikie zwierzęta biorące udział w zdarzeniach drogowych wymagające leczenia zostaną odebrane 
i przewiezione przez Leśne Pogotowie w Mikołowie do placówki Leśnego Pogotowia położonej w Mikołowie 
ul. Tadeusz Kościuszki 70. 

5. Zgłoszenia osobiste i telefoniczne o zdarzeniu drogowym w wyniku, którego ucierpiało zwierzą 
przyjmuje Urząd Miasta i Gminy Włodowice pod nr telefonu (34) 315-30-01 wew. 108 w godzinach pracy 
Urzędu, a w godzinach popołudniowych i wolnych od pracy powiadomić Policję. 

6. W przypadku dzikich zwierząt jeśli ich stan pozwala na samodzielne bytowanie zostaną wypuszczone do 
naturalnego środowiska, jednak w sytuacji gdy nie będą one w stanie samodzielnie funkcjonować 
w środowisku naturalnym zostaną przekazane do wyspecjalizowanego ośrodka dla dzikich zwierząt. 

Rozdział 6. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy Włodowice odbywa się stale  
w odniesieniu do zgłoszeń zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez właściciela lub 
osobę pod opieką której dotychczas pozostawały. 

2. Wyłapywanie i umieszczenie zwierząt bezdomnych w schronisku w oparciu o umowę zawartą 
z wyspecjalizowanym i uprawnionym przedsiębiorcą tj. Mariuszem Jurczykiem Firma Handlowo-Usługowa 
Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27, będącym właścicielem schroniska Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 
Miedary. 

3. Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne o błąkającym się zwierzęciu przyjmuje Urząd pod nr telefonu (34) 
315-30-01 wew. 108 w godzinach pracy Urzędu, a w pozostałych godzinach o dniach wolnych od pracy 
Policja. 

4. Urząd niezwłocznie powiadamia podmiot z którym ma zawartą umowę na odławianie zwierząt 
bezdomnych i umieszczenie ich w wymienionym w pkt. 2 schronisku i pozostają pod jego opieką. 

5. Odławianie, o którym mowa w pkt. 1 odbywa się na zasadach i warunkach w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie  zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998r. Nr 116, poz. 753). 

6. Poszukiwanie właścicieli lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających 
w schronisku odbywać się będzie przez zamieszczenie zdjęcia zwierzęcia na stronie internetowej Schroniska, 
Urzędu oraz tablicach ogłoszeń na terenie gminy. 

Rozdział 7. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie administracyjnym Miasta i Gminy 
Włodowice. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd poprzez: 

a) ustalenie miejsc gdzie przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców do Urzędu, w celu 
zapewnienia im opieki, 

b) prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 3



c) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie i nieodpłatnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zapewnienie im 
dostępu do karmy i świeżej wody będzie się odbywało w miejscach ich przebywania, 

d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, które są ranne lub chore przy udziale 
pozarządowych wolontariuszy oraz opiekunów, 

e) wydawanie opiekunom społecznym (karmicielom) skierowań na niezbędne zabiegi weterynaryjne, 

f) po zabiegu opiekun wolno żyjącego kota obejmie go opieką zgodnie ze wskazaniami oraz czasem 
określonym przez lekarza weterynarii, 

g) opiekę weterynaryjna zapewni Przychodnia Weterynaryjna Piotr Hoin, Marek Gajda Zbrosławice ul. 
Wolności 121D z którą podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt ma podpisaną umowę, 

h) kot wolno żyjący poddawany zabiegowi kastracji zostanie oznakowany przez nacięcie lewego ucha 
w kształcie litery V (podczas trwania narkozy do zabiegu), 

i) liczba wydanych skierowań na zabieg będzie limitowana środkami przeznaczonymi na powyższy cel 
w budżecie. 

Rozdział 8. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 9. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt w celu zmniejszenia populacji zwierząt będą odbywały 
się w zakładach leczniczych dla zwierząt tj. - Jerzy Dorenda i Piotr Lorek prowadzący Przychodnią 
Weterynaryjną S.C. ul. Senatorska 34, 42-400 Zawiercie oraz Przychodnią Weterynaryjną Piotr Hoin, Marek 
Gajda ul. Wolności 121D Zbrosławice, z którymi Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt ma zawarte 
umowy. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właściciela. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane są przy zachowaniu humanitarnych zasad 
uśmiercania zwierząt. 

3. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów podejmowane są na podstawie zgłoszenia przez 
pracowników Urzędu, Policji lub Straży Pożarnej. Po uzyskaniu takiego zgłoszenia, informacja zostaje 
przekazana do podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt, który odbiera i przewozi ślepe mioty do jednej 
z placówek weterynaryjnych wymienionych w pkt. 1. 

4. Samica, której zostanie odebrany miot zostanie objęta opieką weterynaryjną, a następnie poddana 
zabiegowi sterylizacji. 

Rozdział 9. 
ADOPCJE ZWIERZĄT 

§ 10. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Włodowice 
realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. 

2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

3. Każdorazowe przekazanie zwierzęcia do adopcji wymaga przedłożenia Miastu i Gminie Włodowice 
karty informacyjnej z podaniem danych osobowych nowego właściciela. Adoptować zwierzę ze schroniska 
może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód tożsamości, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

4. Podstawowym źródłem informacji do poszukiwania właścicieli dla zwierząt odłowionych z terenu 
Miasta i Gminy Włodowice jest strona internetowa Schroniska Miedary, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary – 
miedaryschronisko.pl, strona internetowa ww.bip.wlodowice.pl, zakładka ochrona zwierząt oraz strona 
Facebook „Wolontariat dla zwierząt ze schroniska w Miedarach” Na tej  stronie internetowej będą umieszczane 
na bieżąco między innymi: wyraźna fotografia zwierzęcia  oraz miejsce i data jego odłowienia. 

Rozdział 10. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW I FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Wprowadza się działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców Miasta i  Gminy Włodowice w zakresie obowiązków,  jakie ciążą na osobach posiadających psy 
lub koty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 4



2. Do podstawowych działań, które będzie wykonywać gmina w zakresie realizacji postanowień 
ust. 1 należą: 

1) druk w lokalnej prasie artykułów poświęconych prawom zwierząt, obowiązkom ich właścicieli oraz 
propagujące odpowiedzialne postepowanie ze zwierzętami, 

2) promowanie w formie artykułów prasowych działań na rzecz zwierząt, 

3) kampanie informacyjne promujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, 

4) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi, 

5) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

6) organizowanie konkursów plastycznych i konkursów wiedzy poświęconych wzajemnemu   obcowanie 
człowieka i zwierząt, 

7) organizowanie lekcji i spotkań edukacyjnych z osobami hodującymi psy i  koty, 

8) nawiązanie współpracy przez gminne placówki oświatowe z organizacjami, których statutowa działalność 
związana jest z opieką nad zwierzętami oraz popularyzacją utrzymywania i hodowli psów i kotów. 

Rozdział 11. 
STERYLIZACJA I KASTRACJA ORAZ TRWALE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT PRZY PEŁNYM 

POSZANOWANIU PRAW WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW ZWIERZĄT, POD KTÓRYCH 
OPIEKĄ ZWIERZĘTA POZOSTAJĄ 

§ 12. 1. Mieszkańcy Miasta i Gminy Włodowice mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie 
zwierząt domowych (samic psów i kotów) w ramach realizowanego przez Miasto i Gminę w porozumieniu 
z Fundacją ZWIERZ, projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja”. 

2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są przez Miasto i Gminę Włodowice w 50% 
i w 50% środki otrzymane przez miasto i gminę z Fundacji ZWIERZ. 

3. O zakwalifikowaniu do dokonania kastracji i znakowania decyduje kolejność zgłoszenia do wyczerpania 
limitu środków przeznaczonych na wskazany projekt. 

4. Osoby zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie, mogą zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy 
Włodowice, ul. Krakowska 26, 42-421 Włodowice – pokój 28 w godzinach pracy urzędu, w celu pobrania 
wniosku o przeprowadzenie zabiegu kastracji i znakowania. 

5. Na podstawie pobranego wniosku, i uprzednim ustaleniu terminu Gabinet Weterynaryjny Radosław 
Trepka, ul. Żarecka 86, 42-421 Włodowice, będzie wykonywał zabiegi kastracji i znakowania zwierząt 
właścicielskich. 

6. Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 
ANIMAL (https://safe-animal.eu). 

7. W przypadku psów niezbędne do wykonania zabiegu jest posiadanie aktualnego szczepienia przeciwko 
wściekliźnie. 

8. Opiekun zwierzęcia musi złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na wpisanie nr mikroczipu, informacji 
o zwierzęciu i danych osobowych opiekuna do Międzynarodowej Bazie Danych SAFE ANIMAL. 

9. Ostateczna decyzja o tym czy zabieg kastracji zostanie wykonany należy do lekarza weterynarii, który 
oceni stan zdrowia, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na wykonanie zabiegu. 

10. W zakresie sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących, osoba zgłaszająca przejmie pod swoją opiekę 
kota : odłowi, przywiezie na zabieg, przetrzyma po zabiegu oraz wypuści kota w miejscu dotychczasowego 
bytowania lub adoptuje, jeśli zwierzę wykazuje chęć przebywania z człowiekiem. 

Rozdział 12. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta 
i Gminy Włodowice . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 5



§ 14. 1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z programu zostaną wydatkowane w oparciu 
o rzeczywiste potrzeby związane z jego realizacją, przy czym w zabezpieczonej kwocie w budżecie Miasta 
i Gminy Włodowice na 2024 rok tj. 95 000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dwa tysiące 00/100 złotych) 
przeznacza się na:   

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – kwota 33 500,00zł, 

b) odławianie i transport odłowionych bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Włodowice  do 
schroniska – kwota 33 500,00 zł 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację odłowionych zwierząt w schronisku dla zwierząt – kwota 3 000,00zł 

d) sterylizację lub kastrację kotów/psów, których właściciele mieszkają na terenie Miasta i  Gminy Włodowice 
– kwota łączna 10 000,00zł (z czego 5 000,00zł środki własne gminy, a 5 000,00zł darowizna Fundacji 
ZWIERZ) 

e) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie – kwota 5 000,00zł 

f) usypiania ślepych miotów zwierząt – kwota 2 000,00 zł 

g) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – kwota 1 000,00 zł 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
kwota 6 000,00 zł, 

i) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł 

j) edukację mieszkańców – kwota 1 000,00 zł. 

2. Środki wymienione w ust. 1 zostaną sfinansowane z budżetu Miasta i Gminy Włodowice z działu 
900 rozdział 90095 § 4210 i § 4300. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4079CFA-06F1-41AE-B936-D563D17A2211. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 445/XLIX/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Włodowice w 2024 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - ZAPEWNIENIE SCHRONIENIA ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - CAŁODOBOWA OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	lit. i w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2



	Rozdział 8 - USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - ADOPCJE ZWIERZĄT w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW I FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2



	Rozdział 11 - STERYLIZACJA I KASTRACJA ORAZ TRWALE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT PRZY PEŁNYM POSZANOWANIU PRAW WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW ZWIERZĄT, POD KTÓRYCH OPIEKĄ ZWIERZĘTA POZOSTAJĄ w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 9 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 10 w zał.1 rozdz.11 § 12


	Rozdział 12 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	§ 14 w zał.1 rozdz.12
	lit. a w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. i w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	lit. j w zał.1 rozdz.12 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 14





